4
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2019                                                                                                       № 260

[bookmark: _GoBack]О реорганизации муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа олимпийского резерва по гребным
видам спорта» г. Перми и муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа водных видов спорта» г. Перми
путем присоединения муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа олимпийского резерва по гребным
видам спорта» г. Перми к муниципальному
автономному учреждению «Спортивная
школа водных видов спорта» г. Перми

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом города Перми, постановлением администрации города Перми
от 28 января 2011 г. № 24 «О Порядке создания, реорганизации, изменения типа
и ликвидации муниципальных учреждений города Перми, утверждения уставов муниципальных учреждений города Перми и внесения в них изменений»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва по гребным видам спорта» г. Перми и муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа водных видов спорта» г. Перми путем присоединения муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по гребным видам спорта» г. Перми к муниципальному автономному учреждению «Спортивная школа водных видов спорта»
г. Перми.
2. Муниципальному автономному учреждению, созданному в процессе реорганизации, установить наименование «Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа водных видов спорта» г. Перми».
3. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемых муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по гребным видам спорта» г. Перми и муниципального автономного учреждения «Спортивная школа водных видов спорта» г. Перми путем внесения изменений в устав муниципального автономного учреждения, созданного в процессе реорганизации.
4. Комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми, осуществляющему функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения «Спортивная школа водных видов спорта» г. Перми, в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:
4.1. организовать процедуру реорганизации муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по гребным видам спорта» г. Перми и муниципального автономного учреждения «Спортивная школа водных видов спорта» г. Перми путем присоединения муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по гребным видам спорта» г. Перми к муниципальному автономному учреждению «Спортивная школа водных видов спорта» г. Перми не позднее 6 месяцев со дня официального опубликования настоящего постановления;
4.2. создать комиссию по реорганизации вышеуказанных муниципальных автономных учреждений не позднее 7 календарных дней со дня официального опубликования настоящего постановления;
4.3. утвердить передаточный акт не позднее 30 календарных дней со дня официального опубликования настоящего постановления;
4.4. произвести расходы, связанные с реорганизацией вышеуказанных
муниципальных автономных учреждений, в пределах средств, утвержденных
в бюджете города Перми на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов по отрасли «Физическая культура и спорт», не позднее 6 месяцев со дня официального опубликования настоящего постановления;
4.5. утвердить перечни недвижимого, особо ценного движимого и иного имущества, передаваемого муниципальному автономному учреждению «Спортивная школа водных видов спорта» г. Перми, по согласованию с департаментом имущественных отношений администрации города Перми не позднее 3 месяцев
с даты внесения изменений в Единый государственный реестр юридических лиц;
4.6. обеспечить организацию перевода спортсменов из муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по гребным видам спорта» г. Перми в муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа водных видов спорта» г. Перми не позднее 3 месяцев со дня официального опубликования настоящего постановления;
4.7. подготовить, согласовать и утвердить в установленном порядке изменения, вносимые в устав муниципального автономного учреждения «Спортивная школа водных видов спорта» г. Перми, не позднее 3 месяцев с даты уведомления органа, осуществляющего регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации путем присоединения муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по гребным видам спорта» г. Перми
к муниципальному автономному учреждению «Спортивная школа водных видов спорта» г. Перми;
4.8. произвести иные юридические действия, связанные с реорганизацией вышеуказанных муниципальных автономных учреждений, не позднее 6 месяцев со дня официального опубликования настоящего постановления.
5. Муниципальному автономному учреждению «Спортивная школа водных видов спорта» г. Перми в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации:
5.1. сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации путем присоединения муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по гребным видам спорта» г. Перми к муниципальному автономному учреждению «Спортивная школа водных видов спорта» г. Перми не позднее 3 рабочих дней со дня официального опубликования настоящего постановления;
5.2. разместить в средствах массовой информации, публикующих данные
о государственной регистрации юридических лиц, от имени муниципального автономного учреждения «Спортивная школа водных видов спорта» г. Перми уведомление о реорганизации не позднее 3 календарных дней с даты государственной регистрации и повторно через 30 дней после подачи первого заявления;
5.3. обеспечить права и законные интересы спортсменов муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по гребным видам спорта» г. Перми и муниципального автономного учреждения «Спортивная школа водных видов спорта» г. Перми;
5.4. для внесения изменений в реестр муниципального имущества города Перми представить в департамент имущественных отношений администрации
города Перми копию листа записи о внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц о реорганизации учреждения, копию устава учреждения не позднее 5 календарных дней с даты государственной регистрации, один экземпляр утвержденного передаточного акта, а также перечни недвижимого, особо ценного движимого и иного имущества, передаваемого на праве оперативного управления муниципальному автономному учреждению «Спортивная школа водных видов спорта» г. Перми, не позднее 5 календарных дней со дня
издания распоряжения председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города Перми об утверждении указанных перечней.
6. Департаменту имущественных отношений администрации города Перми:
6.1. закрепить за муниципальным автономным учреждением «Спортивная школа водных видов спорта» г. Перми на праве оперативного управления недвижимое, особо ценное движимое и иное имущество согласно утвержденным
в установленном порядке перечням недвижимого, особо ценного движимого
и иного имущества не позднее 2 месяцев после представления учреждением в департамент имущественных отношений администрации города Перми копии устава учреждения, копии листа записи о внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц и распоряжения председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города Перми об утверждении перечней недвижимого, особо ценного движимого и иного имущества на электронном
и бумажном носителях;
6.2. внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества города Перми.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
8. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Гаджиеву Л.А.

Глава города Перми                                                                                 Д.И. Самойлов
image20.wmf

image1.png

image2.wmf